
         
 

 
 

Ai docenti a tempo indeterminato 

Al personale ATA 

Al D.S.G.A. 

All’Albo pretorio 

All’Amministrazione trasparente 

                                                                                                                                 Al sito web 

 

 
OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e 
competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6.A.4.A- Interventi di cui ai decreti del Ministro dell’istruzione e del merito dell’ 11 aprile 
2024, n. 72 e del 22 maggio 2025, n. 96 – Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni” (c.d. Piano Estate)- progetto ESO4.6.A4.A-FSEPNPU-2025-418 dal titolo 
“SMART SUMMER”- CUP G54D25005160007 
 
 

DECRETO DI RETTIFICA IN AUTOTUTELA DELLA GRADUATORIA DEFINITIVA PER IL CONFERIMENTO DI UN INCARICO/DI INCARICHI INDIVIDUALE/I AL 
PERSONALE  DOCENTE PER COORDINATORE/I DI PROGETTO, IN ATTUAZIONE DEL PROGETTO DAL TITOLO  “SMART SUMMER “ 

CUP: G54D25005160007 
 

VISTA la lettera di autorizzazione Prot. AOOGABMI. n. 108714 del 25/06/2025 con cui l’Istituto è stato autorizzato a realizzare il progetto ESO4.6.A4.A-
FSEPNPU-2025-418 dal titolo “Smart Summer”  CUP G54D25005160007- dell’importo di € 78.780,00; 

VISTA la delibera del Collegio dei docenti n. 25 del 10/06/2025; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n.13 del 10/06/2025; 

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO E TECNOLOGICO BLAISE PASCAL - C.F. 94001210718 C.M. FGTD08000A - A03A745 - Segreteria

Prot. 0002821/E del 27/08/2025 10:02
VI.10 - Beni mobili e servizi



         
 

 
VISTO il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio dell’importo totale del progetto, Prot. 0002512/E dell’ 11/07/2025, della somma complessiva 

di € 78.780,00;   

VISTO il decreto  Prot. 0002684/E del 21/07/2025 con il quale l’Istituzione scolastica ha definito l’avvio di una selezione per il reclutamento di n. 2 docenti come 
Coordinatori di progetto (Figura A) -  n. 2 assistenti amministrativi a Supporto delle attività amministrative- (Figura B)- n.1 assistente amministrativo preposto 
alla rendicontazione e alla gestione contabile delle attività progettuali (figura C), n. 3 assistenti tecnici a Supporto delle attività laboratoriali (Figura D)- n. 10 
collaboratori scolastici (Figura E), nell’ambito del progetto ESO4.6.A4.A-FSEPNPU-2025-418 dal titolo “SMART SUMMER”- CUP G54D25005160007; 
 
VISTO l’Avviso di selezione  Prot. 0002685/E del 21/07/2025 pubblicato dall’Istituzione Scolastica; 
 

VISTA la graduatoria provvisoria pubblicata con prot. n. 0002795/U del 11/08/2025; 

 

VISTA il verbale conclusivo della Commissione di valutazione di cui all’ALLEGATO 1 del verbale n.3 del 19 agosto 2025;  

 

VISTA la graduatoria definitiva pubblicata con prot. n.  0002807/E del 21/08/2025; 

 

CONSIDERATO che, per mero errore materiale, alla prof.ssa Antonella Lucisano nella suddetta graduatoria definitiva sono stati  assegnati punti 5 invece di  
10 relativamente alla voce “ Esperienze lavorative pregresse riferite a alla professionalità richiesta” 
 

 

 

DECRETA 



         
 

 
per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati, la pubblicazione all’Albo d’istituto sul sito web, della seguente rettifica in 

autotutela della graduatoria definitiva di personale interno cui conferire incarichi di: di n. 2 docenti come Coordinatori di progetto (Figura A) nell’ambito 

del progetto ESO4.6.A4.A-FSEPNPU-2025-418 dal titolo “SMART SUMMER”- CUP G54D25005160007: 

 

FIGURA A: COORDINATORE DI PROGETTO  
 

CANDIDATA/O 

Macro area A. Titoli di studio Macro area B. Titoli culturali 
specifici 

Macro Area C Titoli di servizio e esperienze di lavoro 
TOTALE 

Laure
a 
specia
listica 
o 
vecchi
o 
ordina
mento 

Laur
ea 
Trie
nnal
e 

Altro diploma 
di laurea 
specialistica o 
vecchio 
ordinamento, 
corsi di 
perfezioname
nto di durata 
non inferiore 
ad un anno, 
master 
universitari di 
1° e 2° livello, 
dottorato di 
ricerca 

Diplo
ma di 
scuola 
secon
daria 
di 
secon
do 
grado 

Altro 
diplo
ma di 
scuola 
secon
daria 
di 
secon
do 
grado 

Certifica
zioni 
informa
tiche 
(ICDL, 
IC3, 
Eipass, 
CISCO, 
etc.) 

Certifica
zione 
linguisti
ca (da 
livello 
B1 in 
poi) 

Altri titoli 
culturali 
specifici 
(iscrizione 
a ordini o 
albi 
profession
ali) 

Esperienze 
lavorative 
pregresse 
riferite a 
alla 
profession
alità 
richiesta 
 

Partecipazi
one alla 
commissio
ne di 
progettazio
ne di 
massima 
relativa al 
progetto 
PON FSE 
relativa al 
progetto  a 
cui si 
riferisce la 
profession
alità 
richiesta 

Utilizzo di 
piattaforme 
online per la 
gestione e 
rendicontazi
one 
nell’ambito 
di progetti 
PON/POR 
FSE/FESR e 
similari 

Incarichi 
aggiuntivi 
nell’ultim
o 
triennio: 
funzione 
strument
ale, 
referenti 
di 
progetti,  
coordinat
ore di 
classe 

Anzianità di 
servizio di 
ruolo 

 

1. LUCISANO 
Antonella 

9  6   3 2,5 2 10 5 2 3 5 47,5 

2. ROSSETTI 
Raffaele 
Fausto 

  6 2 0,50 3 2,5  10 5 2 3 5 39 



         
 

 
3. VAIRO 

Matteo 
8  6   1   5 5 2 3 5 35 

 

 

Avverso il presente provvedimento sarà possibile il ricorso al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla 

pubblicazione all’Albo d’Istituto.                                                            

 

                

                                                                                     IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

           (firma digitale) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-08-27T10:03:34+0200
	GIULIAROSA TRIMBOLI




